Sextò aveo scire, an lectio tua suppeditare queat nobis aliquid, quod illustret hunc locum 4. Esdrae, 2. 23: *signans commenda sepulchro*. videtur alludere ad ritum aliquem sepeliendi nobis incognitum, tibi verò fortassè non ignotum, qui omnia antiquitatis scrinia pervestigaris & excusseris.

J. B.

[fol. 105r] Isaacus Casaubonus Johanni Bois S. D. Respondissem ad priores tuas,

optime vir atque doctissime, si fuisset ad manum qui meas ad te deferret. quin fuit estque animus domum ad te adeundi, ut de huiusmodi rebus plenius atque uberius te disserentem audiam. nam equidem in hac αποδημία, procul a libris meis positus, et ab omnibus rebus imparatus, quid possum aliud nisi aures discendi avidissimas adferre. Tuum est, et reverendorum tuorum collegarum, τῶν εἰς ἄκρον τῆς ἑλληνικῆς παιδείας ἐληλακότων, de his statuere, et aliis quod sequantur praescribere. Ego Dei gratia, τὰ ἐμαυτοῦ μέτρα, τὸ τοῦ λόγου novi, neque ita sum incuriosus existimationis meae, ut coram tot Rosciis mimum agendum mihi putem. Quare si id exspectas, ut τὴν ἀρέσκουσαν pronuntiem; ἄλλην δρῶν βαλάνιζε. nam mihi illa semper sententia probabitur, quam tot praestantissimis viris fuisse intellexero probatam. Sin autem id agis, ut quod repente mihi in mentem venerit, tibi exponam, magis ut tua confirmem quam ut novi aliquid οἴκοθεν afferam; age mos geratur voluntati tuae.

In III. Esd. 3. 5. perplacet tua, vir eruditissime, sententia: cui stabiliendae nihil videtur addendum; nisi quis velit lucem Soli ire foeneratum.

III. cap. λαμβάνειν διάφορα, plane est pecuniam ad corrumpendum iudicium accipere et δεκάξεσθαι. quum certissimum sit eius aetatis Graecos, aut qui Graece loquebantur, διάφορα usurpasse pro χρήματα et pecunia; quid causae dici potest cur hic ea significatio locum habere non queat?

Verba e cap. 5. 50. sententiam obscuram continent, de qua accuratius responderem; si inter libros meos versarer. Cholini sententia admodum est mihi suspecta. nam ἐπισυνάγεσθαί τινα aut πρὸς τινα, non est profecto convenire adversus aliquem. In historiis Graecorum, maxime autem Polybii, ἐπισυνάγεσθαι frequenter occurrit, pro copiis prioribus alias adiungere. non enim otiosa est praepositio ἐπὶ. quae tamen in hoc verbo non ita accipitur ut in ἐπιστρατεύειν: sed potius ut apud B. Paulum ἐπιδιατίθεσθαι priori testamento aliud addere. et apud Polybium ἐπισυνθήκαι pacta post priora pacta facta. deinde illa mihi negotium facessunt; καὶ κατώρθωσαν τὸ θυσιαστήριον ἐπὶ τοῦ τόπου αὐτῶν quae aliter exponere non possum nisi ut dicantur isti, qui recens e vicinis gentibus eo convenerant separatam ab aliis stationem habuisse, et certam partem aedificii sacri quod θυσιαστήριον videtur συνεκδοχικῶς dici, curasse et [fol. 105v] pro sua virili in ea laborasse. Iam illa ὅτι ἐν ἐχθρῶ ἦσαν αὐτοῖς, rationem nisi fallor continent praecedentium istorum, ἐπὶ τοῦ τόπου αὐτῶν: quare enim certus illis locus assignatus? quia inter Iudaeos qui redierant e captivitate et istos graves simultates intercedebant: quarum quidem caussa non est obscura. κατίσχυσαν, tecum expono, firmarunt, vires adiecerunt. Cogitandum an sit aliquid apud Iosephum quod illustrando huic loco faciat; qui magni momenti est.